

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	5.853.156,76	12.114.463,58	6.799.678,01
Receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	79.449,40	159.007,70	201.582,64
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	2.405,34	10.447,05	7.233,62
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	49.429,39	49.877,36	74.376,20
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.960,00	1.890,75
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	12.875,27	44.613,54	28.785,67
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	14.739,40	49.109,75	89.296,40
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.106,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	41.478,04	103.073,32	80.311,48
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	8.366,10	0,00	27,28
Transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	5.723.863,22	11.852.382,56	6.478.447,61
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	1.754.692,61	2.249.468,71	1.409.429,99
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	877.544,76	727.529,15	704.509,39
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	44.962,71	22.707,73	56.577,70
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	1.070,04	570,67	611,11
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	6.736,48	6.736,48	6.736,48
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	17.827,26	18.167,89	16.839,42
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	2.391.490,49	5.802.026,96	1.672.364,89
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	629.538,87	3.025.174,97	2.611.378,63
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	540.566,76	605.036,62	438.940,81
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	540.566,76	605.036,62	438.940,81
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00	5.312.590,00	11.509.426,96	6.360.737,20

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.035.637,80	8.665.420,35	6.648.134,52	7.225.492,78	7.274.566,08	61.616.549,88	112.829.402,25
Receita tributária	236.018,17	179.936,84	213.262,02	217.261,48	182.969,55	1.469.487,80	5.411.402,25
IPTU	21.513,71	27.924,13	32.533,13	93.028,65	22.345,16	217.430,79	700.000,00
ISS	105.673,67	66.683,70	60.876,75	57.788,05	61.572,01	526.277,13	1.850.000,00
ITBI	4.659,76	1.988,30	2.369,32	1.030,00	1.869,27	18.767,40	200.000,00
IRRF	36.047,13	36.565,37	41.619,54	25.210,59	36.028,22	261.745,33	1.360.000,00
Outras receitas tributárias	68.123,90	46.775,34	75.863,28	40.204,19	61.154,89	445.267,15	1.301.402,25
Receita de contribuições	74.275,86	27.513,59	42.715,88	34.660,68	35.732,41	254.004,42	600.000,00
Receita patrimonial	46.355,21	117.065,55	48.322,40	68.951,87	234.656,14	740.214,01	920.000,00
Receita de serviços	6.291,39	2.460,00	3.750,00	2.605,00	1.505,00	25.004,77	318.000,00
Transferências correntes	6.672.697,17	8.338.444,37	6.340.084,22	6.902.013,75	6.819.702,98	59.127.635,88	105.430.000,00
Cota-parte do FPM	1.698.123,50	1.926.228,02	1.775.434,65	2.292.359,49	1.555.118,12	14.660.855,09	25.000.000,00
Cota-parte do ICMS	795.242,01	779.571,86	795.646,28	821.697,08	795.345,55	6.297.086,08	13.000.000,00
Cota-parte do IPVA	39.773,07	49.098,74	47.749,43	40.653,24	41.210,46	342.733,08	1.000.000,00
Cota-parte do ITR	508,82	920,10	54,77	360,01	232,54	4.328,06	300.000,00
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	53.891,84	300.000,00
Transferências da LC 61/89	15.390,86	20.662,85	15.549,97	21.710,41	18.446,46	144.595,12	1.000.000,00
Transferências do Fundeb	1.883.515,08	1.671.670,20	1.695.551,51	1.427.918,98	1.850.137,36	18.394.675,47	46.000.000,00
Outras transferências correntes	2.233.407,35	3.883.556,12	2.003.361,13	2.290.578,06	2.552.476,01	19.229.471,14	18.830.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00	150.000,00
DEDUÇÕES (II)	511.154,95	556.643,60	528.234,33	452.473,87	483.417,91	4.116.468,85	8.120.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	511.154,95	556.643,60	528.234,33	452.473,87	483.417,91	4.116.468,85	8.120.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.524.482,85	8.108.776,75	6.119.900,19	6.773.018,91	6.791.148,17	57.500.081,03	104.709.402,25

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Óbidos - DATA DA EMISSÃO: 30/09/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:09:03

Pará
Governo Municipal de Óbidos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

RS 1,00

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal

MAURO FRANCISCO CARDOSO DOS SANTOS
CONTADOR

AMARILDO BENTES DE ANDRADE
Secretário Mul. Orç. Plan. e Finanças

ANA PAULA NUNES DE SIQUEIRA
CONTROLE INTERNO